
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie – 19 
Nr. total al consilierilor prezenţi –  18 
Nr. total al consilierilor absenţi –  1 
Voturi pentru      - 18 
Voturi împotrivă     -    
Abţineri      -  

                  R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
JUDEŢUL SATU MARE           

       CONSILIUL LOCAL al                                                  
       MUNICIPIULUI CAREI                                                                                     
 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   Nr.  202  / 04.08.2022  

privind aprobarea unei documentaţii tehnico-cadastrale de prima înscriere al imobilului-teren în 
domeniul privat al Municipiului Carei, identificat în CF 113317 Carei, nr. Top. 1819/6 Carei 

situat pe str. Mihai Eminescu, nr. 13 
 
 

 Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară la 

data de 04.08.2022 
 
 Văzând : 
 Referatul de aprobare nr. 15115/28.07.2022 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune aprobarea unei documentaţii tehnico-cadastrale de prima înscriere al imobilului-teren în 
domeniul privat al Municipiului Carei, identificat în CF 113317 Carei, nr. Top. 1819/6 Carei,situat pe 
str. Mihai Eminescu, nr. 13, 
 Referatul de specialitate nr 15116/28.07.2022 al Serviciului Patrimoniu, Administrarea 
Domeniului Public şi Privat, Agricol, documentaţii tehnico-cadastrale de prima înscriere al imobilului-
teren în domeniul privat al Municipiului Carei, identificat în CF 113317 Carei, nr. Top. 1819/6 Carei, 
situat pe str. Mihai Eminescu, nr. 13, 
 Văzând cererea nr 13977/26.07.2022 a domnului Straub Franz, domiciliat în Germania, oraș 

Grossbettlingen, str. Heerweg, nr. 53/1, coproprietar cu soția Straub Jolanda, al imobilului situat în 

Municipiul Carei, str. Mihai Eminescu, nr. 13, înscris în CF nr. 7948 Carei, nr. Top. 1819/5, 
 În temeiul art.41 alin.5^2 al Legii nr. 7/1996 republicată, Legea cadastrului şi a publicităţii 

imobiliare, și al art.36 alin.1 al Legii nr 18/1991, republicate, Legea Fondului Funciar, cu modificările 

și completările ulterioare, 
 Văzând prevederile art.859 alin.2 Codul Civil,   
 În temeiul art.357, art.129 alin.2 lit.c, alin.6, art.139 alin. 3 lit. g, din OUG nr. 57/2019, privind 
Codul administrativ,  
 
  

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 
Art.1. Se atestă dreptul de proprietate privată al Municipiului Carei asupra imobilului teren în 

 suprafață măsurată de 8 mp, înscris în CF 113317 Carei, nr top 1819/6, categoria de folosință 

 curți construcții, conform documentației cadastrale întocmite de ing. topograf Kozma Ioan 

 Alexandru, Anexa 1 la prezenta. 
 



Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie – 19 
Nr. total al consilierilor prezenţi –  18 
Nr. total al consilierilor absenţi –  1 
Voturi pentru      - 18 
Voturi împotrivă     -    
Abţineri      -  

Art.2. Se aprobă completarea inventarului domeniului privat al UAT Municipiului Carei cu o poziție, 

 nr 196, conform Anexei 2 la prezenta Hotărâre.  
 
Art.3. Se aprobă  întabularea în domeniul privat al  Municipiului Carei a imobilului teren în 
 suprafață măsurată de 8 mp, înscris în CF 113317 Carei, nr top 1819/6, categoria de folosință 
 curți construcții, conform documentației cadastrale întocmite de ing. topograf Kozma Ioan 

 Alexandru, Anexa 1 la prezenta. 
 
Art.4. Primarul Municipiului Carei, prin Serviciul Patrimoniu, Administrarea Domeniului Public şi 

 Privat, Agricol, va asigura ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri.  
 
Art.5. Prezenta hotărâre se comunică : 
            Primarului Municipiului Carei 
 Serviciului Patrimoniu, Administrarea Domeniului Public şi Privat, Agricol 
 B.C.P.I. Carei 
            Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare  
 
Art.6.  Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 

 Carei. 
 
 
                      Contrasemnează 

                         Preşedinte de şedinţă              Secretar General al Municipiului Carei   
                            VÉNIG Gabriela                                    cj. Adela-Crina OPRIȚOIU      
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Carei, 04.08.2022  


	R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                           ...
	Preşedinte de şedinţă              Secretar General al Municipiului Carei


